

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniach.
Numer pojedynczy kosztuje 20 gr.
Biuro Redakcji i Administracji ul. Karmelicka 1. 2 (Gmach Województwa). — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcji 21—18, — Administracji 21—17. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11—12.

Prenumerata		zamiejscowa	
miejskowa			
miesięcznie bez dostawy	4.80	miesięcznie z przesyłką pocztową	5.30
miesięcznie z dostawą do domu	5.30		
Za granicą 7.00 Zł.			

Ceny ogłoszeń: Za wiersz 1-szpaltowy milimetrowy (szer. 35 m/m.) ogłoszenia zwykłe za tekstem 15 gr., za wiersz 1-szpaltowy milimetrowy (szer. 70 m/m.) nadesłane i nekrologi 40 gr., drobne ogłoszenia za słowo 10 gr., drobne ogłoszenia kupno i sprzedaż za słowo 15 gr. Cała strona ogłoszeniowa 400 Zł. Ogłoszenia zamiesz-
scone 30% droższe.
P. K. O. 141.690.

Komentarz do szpetnych faktów.

Nie trzeba być zbyt bystrym obserwatorem, by zauważyć, że żyjemy niejako w konstelacji większych i mniejszych afer. Szczególnie często występują kradzieże gro-sza publicznego i to w najbardziej urozmai-conej formie, od nadużyć skomplikowanych i sprytnie tuszowanych począwszy, a koń-cząc na najprostszych czerpaniu gotówki z oddanej pod nadzór kasy.

Wszystko to głośnym echem brzmi po szpaltach prasy i budzi komentarze. Wpraw-dzie wypadki nadużyć zdarzają się, zdarzają i zdarzać będą wszędzie, ale zdaniem niektó-rych — w Polsce jest ich najwięcej.

Zdawałoby się, że temat ów nadaje się do rozważań z punktu widzenia etyki społe-cznej. Tymczasem nieoczekiwanie wtargnęła wna — polityka. Oto jeden z dzienników warszawskich, naturalnie opozycyjnych, ro-biąc bilans z prac, dokonanych przez Nad-zwyczajną Komisję do walki z nadużyciami, stwierdza z widoczną radością: takie oto wyniki przynosi Rząd, który za dewizę po-stawił sobie uzdrowienie życia publicznego. Takie są skutki „sanacji”: gorzej niż kiedy-kolwiek.

Nie chcemy kwalifikować tej „stosowa-nej logiki”, która doprowadza do podobnych wniosków; możliwe, że kwalifikacja wypa-dłaby zbyt dosadnie. Przeciwnie — chcieli-byśmy zagadnienie tak postawione rozwa-żyć poważnie i rzeczowo.

Nadużycia są. Sam fakt powołania Nad-zwyczajnej Komisji i przebogaty owoc jej prac wyklucza tu wszelki optymizm. Ale jeśli ów dziennik warszawski przypuszczał, że ukuje z tego broń przeciw Rządowi, przeli-czył się.

Natura ludzka jest ułomna. Niema po-rządku społecznego, ani cywilizacji, przy której nie błędziłyby. Skutki lat wojennych i powojennych bezwzględnie wpłynęły na wzrost przestępczości — wszędzie. Nawet w krajach zamożnych i szczególnie wysoko postawionych kulturalnie wzrost przestę-pczości występuje jako zjawisko, z którym walczą prawodawca, którym niepokoi się opinia publiczna.

Zadanie Rządów może być tu dwójakie: albo tolerowanie zła, albo zwalczanie. W pierwszym wypadku — jeśli chodzi o szcze-gólnie o przestępstwa, popełniane na szkodę funduszy publicznych — pamięta ta błoga cisza, która pozwala optymistom ludzi się, że zbrodnicość wygasła. W wypadku dru-gim wybuchają skandale.

Rząd Marsz. Piłsudskiego nie obiecy-wał, że natura ludzka stanie się pod ma-gicznem działaniem przewrotu majowego le-pszą, że ci wszyscy przestępcy z doby po-przedniej teraz wyjdą grenjalnie na droge skruchy i zwróceni szkody. Ale zapowie-dział, że bronić będzie Skarbu Państwa przed grabieżą, a złodziei ścigać i karać. I tej zapowiedzi Rząd dotrzymuje.

Poprzednio — unikano wielkich afer. Sejm, gdy domagano się wydania człowieka, na którym ciążyły najpoważniejsze zarzuty, nie wahał się większości głosów osłonić go przed odpowiedzialnością. Wpływy partyjne pracowały zgodnie nad „ratowaniem” prze-stępców możliwych, lub zasłużonych, lub bo-daj pozytywnych. W rezultacie pozostawio-no sądom tylko najslabszych, najlichszych. Karano tych, którzy skradli bochenek chleba, ale nie było siły, która by ścigała złodziei milionów. Dzięki temu istniało na zewnątrz wrażenie, że uczciwość jest powszechna, a cnota najbardziej bezinteresowna.

Rząd obecny zniszczył tę iluzję. Niemi-siernym lancetem signał ku gangrenie, któ-ra tak bez rozgłosu niszczyła organizm Państwa. Tepiąc zbrodnie nie liczy się ani z wpływami, ani ze stanowiskiem winnych.

XI. Posiedzenie Sejmu. 29 maja 1928.

Warszawa, 30 maja. (Tel. wł.) Równowa-ga budżetu, oto realna podstawa, na któ-rej przede wszystkim oprzeć się musi racjo-nalna gospodarka państwowa. Bez tej pod-stawy, czyli bez pokrycia wydatków przez dochody, nie może być mowy o stałym upo-rządkowaniu finansów i unormowaniu sto-sunków gospodarczych. Nie potrafili albo nie chcieli zrozumieć tego ci członkowie Kom-
misji budżetowej, którzy przez złośliwość względem Rządu usiłowali zniweczyć jego pracę twórczą, stawiając wnioski niewytrzy-mujące nieraz poważnej krytyki.

To podrywanie równowagi budżetu z po-budek politycznych i partyjnych winno w rozpoczętej wczoraj debacie plenarnej usta-pić miejsca względem czysto rzeczowym. Miejszą nadzieję, że tak zostanie. Na ogół zresztą biorąc, Komisja budżetowa szła za-sadniczo po linii zachowania równowagi budżetowej, próbując politykę Rządu w tym kierunku, jak również w sprawie nienaru-szalności rezerw i utrwalenia waluty. To też generalny referent budżetowy, poseł Krzy-żanowski, kończąc swoje świetne przemó-wienie wczorajsze zaapelował do Izby, aby kierowała się tą samą troską, jaką wykazała Komisja.

Najważniejszym punktem posiedzenia wczorajszego była deklaracja p. Wicepre-mjera Bartla, popartą bogatym materiałem cyfrowym, ceną pracą źródłową o polityce gospodarczej w ciągu dwu ostatnich lat. Ponieważ deklarację tę podajemy in extenso na innym miejscu, ograniczam się do stwierdze-nia doskonałego wrażenia, jakie wywarła na słuchaczach.

Długie i nużące wywody posła Niedział-kowskiego nie wniosły do dyskusji nic po-nadto, co już tyle razy słyszeliśmy. Nato-miast charakterystycznym był moment po-sła Woźnickiego. Przywódca „Wyzwolenia” powiedział: „My zmęczeni już jesteśmy o-pozycją, którą uprawiamy od lat 10-ciu i bardzo stęskniliśmy się do pozytywnego u-stosunkowania się do Rządu”. Czyżby to był pierwszy objaw uzdrowienia naszego pa-rlamentaryzmu? Zrozumiano, że czas już na-wyższy zaprzestać nieustannej opozycji i ja-kowej frazeologii, że trzeba wlaściwie coś zacząć naprawę robić dla dobra Państwa i demokracji. W każdym razie passus p. Woźnickiego dowodzi, że nawet dla „zawo-dowej opozycji” coraz trudniej się staje negowanie rzeczywistości, t. zn. potężnych i zbawiennych dla Państwa rezultatów pra-cy Rządu Marszałka Piłsudskiego.

Słubowania poselskie złożyli posłowie Mikołaj O s a d a i Antoni M a k s y m o w i c z. M a r s z a ł e k zapropował program obrad ustalony na posiedzeniu przewodniczących Klubów, przyczem plan ten został przez Izbę zaakceptowany. Posiedzenia odbywać się będą od godz. 11 do 14 i od godz. 15:30 do 20. Drugie czytanie budżetu po-winno być ukończone dnia 12 czerwca, a dwa dni pozostaje na trzecie czytanie. Dnia 15 czerwca preliminarz powinien być odesłany do Senatu. Marszałek Sejmu po-

rozumie się z marszałkiem Senatu, aby bu-dżet dnia 26 czerwca mógł powrócić do Sejmu. Sejm miałby wtedy czas rozpatrzyć poprawki Senatu i budżet mógłby być uchwa-łony w terminie, bez uciekania się do pro-wizorium budżetowego. Wszystkie stroni-ctwa, zaznaczył Marszałek, zgodne są co do tego, że budżet powinien być w terminie uchwalony.

Następnie zabrał głos sprawozdawca generalny budżetu prof. K r z y ż a n o w s k i, stwierdzając, że obecnie jesteśmy w tem szczęśliwym położeniu, iż troska Rządu o sta-łość naszej waluty odpada, gdyż stoi ona na fundamencie stałym. Zarzut iż pożyczka stabilizacyjna łączy się z przyjęciem do grona Rady Banku Polskiego zagranicznego doradcy finansowego, nie jest słusznym, gdyż nie kępuje to naszej suwerenności politycznej. Rząd w porozumieniu z Samo-rządami rozwinął obszerną akcję skierowaną do wzmoczenia dopływu kapitałów zagran-icznych. Warszawa i Poznań już dostały, Województwo śląskie i Łódź zapewne nie-bawem dostaną. Co do pożyczki wewnętrz-nej, to w tej chwili proponowana jest tylko pożyczka loteryjna 50 milionów na wzmo-żenie ruchu budowlanego w miastach. Długi w budżecie figurują w głównej rubryce 100 milionów na oprocentowanie i amortyzację, tak, że razem wynoszą one 150 do 200 milionów. W roku ubiegłym dochody pań-stwowe osiągnęły cyfrę wyższą od prelimi-nowanej, obliczono je na około 2 miliardy, a wpłynęło 2 miliardy 700 milionów.

Referent stwierdza, iż budżet zamyka się zwykłą, nie jest zatem, jak niektórzy interpretują, deficytowym. Upoważnienie Rządu do wydatkowania 150 milionów na zwiększenie uposażeń urzędniczych oraz upoważnienie, aby Minister układał nadal budżety miesięczne, czyni wszelkie obawy o deficyt budżetu płonnymi. Następnie mowca wyraża przekonanie, iż przeszenia się znaczenie ujemnego bilansu handlowego. Jest on lepszy, niż się ogólnie przypuszcza. Rezerwy walutowe Banku Polskiego nie spadają, sytuacja gospodarcza nie budzi obaw. Przemówienie swe zakończył referent apelem do Izby, aby kierowała się tą samą troską o równowagę budżetu, jaką wyka-zała Komisja.

Następnie zaprał głos Wicepremier Bartel. (Przemówienie Wicepremiera po-dajemy osobno).

Po przemówieniach pp. Niedział-kowskiego (P. P. S.) i Woźnickiego (Wyzwolenie) dyskusję odroczone. Nastę-pnie przyjęto nagłość wniosku p. Har-tgłasa (Koło Żydowskie) o uchylenie prze-pisów prawnych ograniczających równo-uprawnienie ludności żydowskiej w b. za-borze rosyjskim, sam zaś wniosek odesłano do Komisji prawniczej. Odrzucono natomiast nagłość wniosku Koła Żydowskiego w spr-awie niesłusznego wymiaru podatku prze-mysłowego i odesłano wniosek ten jako zwykły do Komisji skarbowej. Przyjęto nag-łość dwóch wniosków Klubu ukr. białor. Następne posiedzenie dzisiaj przedpołudniem.

OBSADZENIE POSELISTW NASZYCH W BERLINIE I ANGORZE.

Warszawa, 30 maja. (Tel. wł.) Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ministrów posta-nawiono przedłożyć Panu Prezydentowi Rzplitej nominację dotychczasowego posła przy Kwirynale, p. Romana Knolla, na sta-nowisko posła w Berlinie, a dotychczasowe-go posła przy rządzie Rzeszy, p. Kazimierza Olszowskiego, na stanowisko posła w An-gorze.

NOWE KATEGORJE ROBOTNIKÓW BĘDĄ KORZYSTAŁY Z 8 - GODZINNEGO DNIA PRACY.

Warszawa, 30 maja. (Tel. wł.) Zarządze-niem Ministra Pracy i Opieki Społecznej zo-stały przeniesione na 8-godzinny dzień pra-cy nowe kategorie robotników, zatrudnio-nych w hutnictwie żelaznym i cynkowym na Górnym Śląsku.

POSIEDZENIE PRZEWODNICZĄCYCH KLUBÓW SEJMOWYCH.

Warszawa, 29 maja. (PAT). Dziś przed południem, pod przewodnictwem marszałka Sejmu Daszyńskiego, odbyło się posiedzenie przewodniczących Klubów sejmowych, na którym ustalono plan prac nad budżetem na plenum Sejmu. Ogółem przeznaczają się 64 godzin 46 minut na przemówienia przedsta-wicieli stronnictw, zarówno w ogólnej jak i w szczegółowej debacie. Przemówienia referentów i przedstawicieli Rządu trwać ma-ją 26 godzin, tak, że prace nad budżetem jeżeli miałyby zamknąć się w granicach 90 godzin, zostałyby ukończone dnia 14 czerw-ca. Jednocześnie postanowiono, iż w pierw-szej kolejności rozpatrywane będą budżety Ministerstwa Rolnictwa i Ministerstwa Re-
form Rolnych.

PERTRAKTACJE POLSKO-CZESKIE.

Paryż, 29 maja. (PAT). „Lidove Listy” donoszą, że o ile rząd czechosłowacki uzna dotychczasowe wyniki pertraktacji polsko-czeskich za wystarczające, delegacja czecho-słowacka odjedzie do Warszawy, przyczem doszłoby do podpisania umowy w ciągu 14 dni.

KOŁO ŻYDOWSKIE A BUDŻET.

Warszawa, 30 maja. (AW). Na wczoraj-szym posiedzeniu Koła Żydowskiego obu Iz-b doszło do burzliwej dyskusji w sprawie ustosunkowania się posłów żydowskich do bud-żetu. Część posłów z p. Grynbaumem na czele domagała się głosowania przeciw bud-żetowi, część zaś z p. Reichem broniła do-tychczasowego stanowiska Koła, t. j. absen-cji jego przy głosowaniu. Narad nie ukoń-czone. Po burzliwej dyskusji posłowie małopolscy odbyli specjalne narady, w trakcie których postanowiono domagać się na dzi-siejszym posiedzeniu Koła żydowskiego sa-tysfakcji z powodu ostrych zwrotów, użyt-nych w czasie wczorajszej dyskusji przez posła Grynbauma w stosunku do posłów ży-dowskich z Małopolski.

PO ZAMACHU NA LIZAREWA.

Warszawa, 30 maja. (AW). Komisariat Rządu na m. Warszawę wystąpił do Min. Składowskiego z wnioskiem o rozwiązanie na terenie całej Polski Zjednoczenia Młodzieży rosyjskiej. Dotychczas działalność tej organizacji zawieszona została jedynie na terenie stolicy. Propozycje te wiążą się z wynikami śledztwa w sprawie zamachu na Lizarewa.

ZADANIA UKRAINY SOWIECKIEJ ZMIANY DOTYCHCZASOWYCH JEJ GRANIC.

Ryga, 29 maja. (ATE). Prezydium WCK'a Ukrainy wysłuchawszy referatu o ostatecznych wynikach ogólnego spisu lud-ności, uchwaliło zwrócić się do rządu Z. S. S. R. z propozycją o zmianę granicy rosyjsko-ukraińskiej. Poza granicami Ukrainy sowiec-kiej mieszka w zwartej masie więcej niż 8 milionów Ukraińców. W gubernii Woroneż-skiej liczba Ukraińców stanowi blisko poł-owę ludności, mianowicie półtora miliona. Nad Donem południowym w okręgu Taganrogu, mieszka milion Ukraińców. Na Kaukazie pół-nocnym mieszka ich dwa miliony. Rząd U-krainy sowieckiej proponuje wcielić tery-toria te do republiki ukraińskiej.

Na światło dzienne wychodzą niekiedy spra-
wy potworne, ale były one stokroć strasz-
niejsze wtedy, gdy uchodziły bezkarnie.

Dziennik opozycyjny, który zajął się li-
czeniem tych afer, mimowoli podjął temat,
będący chwałą Rządu. Ale sposób, w jaki to
uczynił, dowodzi raz jeszcze, że przewrót
majowy był konieczny. Bo są jeszcze w Pol-
sce ludzie, których marzeniem jest zło ta-
jone, zło tolerowane, zło ukryte pod maską
dyskretnego przemilczania.

Walne Zgromadzenie Towarzystwa Ekonomicznego.

Wczoraj odbył się w Izbie Handlowej i Przemysłowej pod przewodnictwem prof. Caro Walne Zgromadzenie Towarzystwa Ekonomicznego. Po złożeniu sprawozdań i zmianie statutu przystąpiono do wyborów...

Tygodniowa bibliografia regionalna

z Województw lwowskiego, stanisławowskiego, tarnopolskiego i wołyńskiego opracowana przez

Bibliotekę Uniwersytecką we Lwowie na podstawie wpływów za czas od 18 do 24 maja 1928 r.

Allerhand M: Prawo konkursowe i układowe. Wedle stenogramu wykładów uniwersytetu...

Balzer Oswald: Narzaz w systemie danin książęcych pierwotnej Polski. Lwów 1928...

Bigo Tadeusz: Prawo administracyjne polskie zeszyt I a. Część ogólna i organizacja władz...

Cycero M. Tuljusz: W obronie prowincji Sycylii. Mowa przeciw Werresowi (ks. V.)...

Kramer Jan: Popioły Stefana Żeromskiego. go opracował... Przemysł 1928. Wydawnictwo Książnicy Naukowej...

go opracował... Przemysł 1928. Wydawnictwo Książnicy Naukowej...

Malecki Eugeniusz: Piławiec. Zasadę lotu, opis budowy, montaż... Lwów 1927...

Miesiąć Marij w zjednoczeniu z św. Teresą od Dzieciątka Jezus. Lwów 1928...

Paoli Peregrinus O: Z męczenników dziejów bl. O. Emanuela Ruzi i jego siedmiu towarzyszy...

Przegląd Polski kartograficzny. Wychoździ kwartalnie pod red. Prof. E. Romera R. VI. Nr. 22. 8-o, str. 129-160...

Przyroda i Technika. Miesięcznik poświęcony naukom przyrodniczym i ich zastosowaniu...

Rocznik orientalistyczny wydaje Polskie Towarzystwo Orientalistyczne T. IV. (1926) Lwów 1928...

Silnicki Tadeusz: Organizacja archidjako-natu w Polsce. Lwów 1927...

Sprawozdanie z działalności Zakładu ochrony lasu i entomologii w Skierniewicach. Lwów 1928...

Szarota J.: Les provinces françaises. Cinquieme livre de français. 2-me edition Lwów [i. i.] 1928...

Taubenschlag Rafal: Proces polski XIII i XVI wieku do Statutu Kazimierza Wielkiego. Lwów 1927...

Ustrój. Nowy gmin żydowski w Polsce. Jednolity tekst rozporządzeń o organizacji gmin wyznaniowych...

Ustrój. Nowy gmin żydowski w Polsce. Jednolity tekst rozporządzeń o organizacji gmin wyznaniowych...

Z Gieldy.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, dnia 29 maja 1928. Bank Małopolski placą 26.25, żądają 26.75...

GIELDA ZBOŻOWA.

Zwiększona podaż żyta i jęczmienia przy słabym zainteresowaniu spowodowała znaczne obniżenie cen...

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 29 maja 1928. Dolary St. Zjednoczon. 8-89 8-91 8-87...

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, dnia 29 maja 1928. Bank Handl. 117-00 Cegielski 46-75...

GIELDA KRAKOWSKA.

Kraków, dnia 29 maja 1928. Bank Pol. 179-00 Siersza d. 74-00...

GIELDA WIEDENSKA.

Wiedeń, dnia 29 maja 1928. Amsterdam 286-19 Bankverein 27-10...

Table of exchange rates for various commodities and currencies, including Medjolan, N. Jork, and others.

GIELDA ZURYCHSKA.

Table of exchange rates for Zurich, including Paryż, Londyn, and others.

GIELDA PARYSKA.

Table of exchange rates for Paris, including Londyn, N. Jork, and others.

GIELDA LONDYŃSKA.

Table of exchange rates for London, including N. Jork, Holandia, and others.

Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Dr. MARCELI SZAROTA.

Ogłoszenia urzędowe.

AMORTYZACJE.

Nc. I. 746/28. Umorzenie weksli. Na wniosek Nachmana Renerta w Tarnowie zarządza się...

Tarnów, dnia 10 maja 1928. 4966

T. 146/28. Bankowi Gospodarstwa Krajowego Oddział we Lwowie zaginęło 74 sztuk kuponów...

Lwów, 2 kwietnia 1928. 4914

T. 140/28 U Józefa Whiskina zaginęł kwit depozytowy wystawiony przez Galicyjską Kasę Oszczędności...

Lwów, 2 kwietnia 1928. 4915

FIRMY.

Firm. 280/28. A. VI. 206. Wpis firmy jednostkowej. Do rejestru wpisano dnia 29 lutego 1928...

we Lwowie pl. Smolki 4. Firmę przedsiębiorstwa podpisuje posiadacz samolistnie. 4778

Sąd okręgowy cyw. jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 4 lutego 1928.

Firm. 290. C. VI. 301. Zmiany dotyczące firmy spółki. Do rejestru wpisano dnia 25 lutego 1928 r...

Lwów, dnia 4 lutego 1928 r.

Firm. 152. C. I. 258. Zmiany dotyczące firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 16 lutego 1928...

Lwów, dnia 21 stycznia 1928.

Firm. 200. C. III. 83. Wykreślenie firmy spółki. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Rudy Żelazne”...

Lwów, dnia 27 stycznia 1928 r.

Firm. 329/27. C. III. 85. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru C. należy wciągnąć...

Lwów, dnia 27 stycznia 1928 r.

Firm. 120/28. Rg. A. 358. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru A. wciągnięto dnia 8 marca 1928...

Śniętem dwóch zawiadowców umieści swoje podpisy firmowe we formie zgłoszonej do Sądu. Dzień wpisu 30 listopada 1927.

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, 26 listopada 1927.

Firm. 115/28. Dnia 27 lutego 1928 wykreślono w rejestrze wskutek likwidacji. Siedziba firmy: Giedlarowa...

Rzeszów, dnia 25 lutego 1928.

Firm. 120/28. Rg. A. 358. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru A. wciągnięto dnia 8 marca 1928...

Tarnopol, dnia 8 marca 1928.

Firm. 121/28. Rg. C. I. 12. Zmiana i dodatki dotyczące wpisanej już firmy z ograniczoną odpowiedzialnością...

Tarnopol, dnia 8 marca 1928.

Firm. 121/28. Rg. C. I. 12. Zmiana i dodatki dotyczące wpisanej już firmy z ograniczoną odpowiedzialnością...

Tarnopol, dnia 8 marca 1928.

Firm. 38/28. Rg. C. 45. Zarządza się wpisanie w rejestrze handlowym oddziale Rg. C. poz. 45...

przy firmie Sanatorium dla chorób piersiowych im. Dr. Dłuskiego, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością...

Kołomyja, dnia 1 sierpnia 1927 r.

Firm. 211/27. Spółka II. 94. Do rejestru firm spółkowych należy wciągnąć co następuje: Siedziba firmy: Kołomyja...

Kołomyja, dnia 1 sierpnia 1927 r.

Firm. 19/28. Rg. B. I. 17. Zmiany dotyczące firmy spółkowej. Wpisano w rejestrze handlowym przy firmie „Bank Ziemi”...

Kołomyja, dnia 25 stycznia 1928. 4952

Firm. 330/27. Stow. III. 110. Towarzystwo zaradcze i oszczędności stow. zarej. z ogr. por. w Horodence...

Kołomyja, dnia 26 listopada 1927.

KURATELE.

P. 51/28/4. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwała Sądu powiatowego Podgórze w Krakowie...

4953

